Caá
Prefeitura Municipal de Mucambo

DECRETO Nro 00021/15, de 01 de Junho de 2015

Abre çrédito aiçional 	ao 	vigente ,oçamentQ  da(o)
Preteitur Municipal de Mucambo , o credito suplementar
no vaio de R$ 279.500,00 (Duzentos e Seentae ove
Mil, Qui hntos Reais) para retorço de dotaçao(oes)
orçamentaria(s).

O(A) gestor( a) do(a) 	Prefeitura. Municipal 	de Mucarpbo no uso de suas
atribuições legais e de acordo com a autorização contida na lei nro. 00044/14

DECRETA:

Art. lo - Fica 4bçrto adicional, na forma U anexo 1 constante do
presente instrumento, ç credito suplementarno valor de 	279.500,00 (Dzetos
e Setenta 	Nove 	Mil, 	Quinhentos 	Reais) para retorço de dotaçao(oes)
orçamentaria(s).

Art. 2o - Os recursos necessários à cobertura do crédito mencionado no
artigo primeiro deste instrumento, serao obtidos na forma do Art.43 da Lei nro.
4.320, de 17 de março de 1964, sendo

1 - R$279.500,00 (Duzentos e Stnta e Nove Mil, Quinhentos  Reais),
através de ANULA AO d 	dotaçoes  orçamentarias, • de cQrdo com o inciso III, do
art.43, ,da Lei 	Federal nro. 4.320/64, contorme discriminaçao constante no anexo
II que e parte integrante do presente instrumento.

Art. 3o - Este Decretç • entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrario.

Prefeitura Municipal de Mucambo, em 01 de Junho de 2015

WILEB,LQO MELO AGUIAR
Preteito municipal

--

Ceará
Prefeitura Municipal 	de 	Mucambo

solicitação: 	CRÉDITO SUPLEMENTAR

ANEXO 1 a 	que 	se 	refere o DECRETO 00021/15 	de 01
de 	Junho 	de 	2015, 	autorizado 	pela LEI 	00044/14.

DOTAÇÃO DESCRIÇÃO 	 FONTE VALOR 	(R$)

02 	01. Gabinete 	do 	Prefeito
06 	181 	0601 	2.004 Manutenção 	da Guarda 	Municipal

3.3.90.30.00 Material 	de 	çosymo
000 Recursos 	Ordinarios

Anul.dotaçao 8.000,00
4.4.90.52.00 Equipamentos 	e,Material 	Permanente

000 Recursos 	ordinários
Anui.dotaçao 7.000,00

TOTAL Gabinete do 	prefeito 15.000,00

05 	01. Fundo 	Municipal 	de 	Euçação
12 	361 	1203 	2.019 Manutencao 	e 	Desenvolvimento 	da 	Educação

-FME 10%
3.1.90.04.00 Contratação 	pçr Tempo Determinado

011 Recursos 	destinados 	a 	educação
Anui.dotaçao 12.500,00

3.3.90.93.00 Indenizações es 	Restrui 	oes ç
011 Recursos 	destinados 	a 	educaçao

Anui.dotaçao 45.000,00

TOTAL 	Fundo 	Municipal 	de 	Educação 57.500,00

05 	02. Fundeb -
12 	361 	1203 	2.029 manutenção 	e 	Desenvolvimento 	da 	Educação

-Fundeb -4O%
3.3.90.39.00 Outro 	Srv, 	de 	Terc. 	Pessoa 	Jurídica

013 Transterencias 	do 	FUNDEB 40% -
Anui .dotaçao 52.000,00

TOTAL Fundeb 52.000,00

06 	01. Fundo 	Municipal 	de 	Saude -
10 	301 	1012 	2.036 Manuteçodas Açoes 	de Atenção 	Básica

do 	1unicipio 	(SF/AÇS/SB)
3.1.90.13.00 Obrigaçoes 	Patronais

022 Recursos 	do 	Sus -
Anui.otaçao 20.500,00

10 	302 	1007 	2.037 Manutenço das 	Açoes 	e 	Media 	e Alta
Complexidade 	AmbjHospitalar 	(MAC/FAEC)

3.3.90.39.00 Outros 	Serv. 	de 	Terc. 	Pessoa 	Juridica
022 Recursos 	do 	SUS

Anul.dotaçao 1.000,00

WILEBLLPO MELO AÇUIAR
Preteito municipal

Ceará 	 Pág: 	02
Prefeitura 	Municipal 	de 	Mucarribo

ANEXO 1 	a 	que 	se 	refere o DECRETO 00021/15 	de 01
de 	Junho 	de 	2015, 	autorizado 	pela 	LEI 	00044/14.

DOTAÇÃO DESCRIÇÃO 	 FONTE VALOR 	(R)

10 	305 	1010 	2.039 Manutenção 	dos 	programas 	de 	vigilância
em 	saúde

3.1.90.04.00 Contrataço 	por Tempo Determinado
022 Recursos 	do 	SUS

Anul.dotaçao 75.500,00
3.3.90.30.00 Material 	de 	Consumo

022 Recursos 	do 	SUS
Anul.dotaÇao 3.000,00

TOTAL Fundo 	Municipal 	de 	saude 100.000,00

07 	01. Fundo 	Mun. 	de 	Assjsência 	Social 	- 	FMAS
08 	122 	0815 	2.040 Manutenço 	das 	Atividads 	da 	eçretaria

do 	Trabalho 	e 	Assistencia 	Social
3.3.90.30.00 Material 	de 	Consumo .

039 Outros 	recursos 	destinados 	a 	asiencia
Anu I.doaçao 3.000,00

08 	241 0804 	2.041 Fortalecimento 	de 	vínculos 	Pessoa 	Idosa
3.3.90.30.00 Material 	de 	Consumo

031 Recursos 	do 	FNAS
AnuLdotaçao 1.500,00

08 	244 	0815 	2.053 Mntnçao 	dos 	çviços 	Socioassistencia
Dirigidos 	a 	Fanli  li a-PIF/CRAS

3.3.90.36.00 Outros 	Serv. 	de 	Terceiros 	Pessoa 	Física
031 Recursos 	do 	FNAS

AnuLdotaçao 3.000,00

Anul .dotação 1.000,00

TOTAL Fundo Mun. de Assistência Social - FM 	 8.500,00

09 01. 	sec. munic. infrastrutura e urbanismo
04 122 0402 2.064 Manutençao  das Atividades da Secretaria

de Intraestruura e urbanismo

3.3.90.39.00 	Outros Serv. .d 	Terc. Pessoa Jurídica
000 	Recursos ordinarios

Anul.dotaçao 	 45.000,00

TOTAL Sec. Munic. Infraestrutura e urbanisni 	 45.000,00

10 01. 	Sec. Munic. Agric, Meio Amb. Rec. Hidic
20 122 0402 2.067 Manutnçao das Atividades da $ecetaria

de Meio Ambieflte  e Recursos HidricQs

3.3.90.39.00 	Outros Serv.
i

d 	Terc. Pessoa ]uridica
000 	Recursos Ord narios

Anul.dotaçao 	 1.500,00

WILEBLIO MELO AÇUIAR
Preteito municipal

Ceará Pág: 03
Prefeitura municipal de Mucarnbo

ANEXOt a que se refere o DECRETO  00021/15 de 01
de Junho de 2015, autorizado pela LEI 00044/14.

DOTAÇÃO DESCRIÇÃO 	 FONTE 	 VALOR (R$)

TOTAL Sec. MUnIC. Agric. Meio Amb. Rec. Híd 	 1.500,00

TOTAL GERAL 	 279.500,00

Mucarnbo, 01 de Junho de 2015.

WILEBALQO MELO.AÇUIAR
Preteito Municipal

Ceará
Prefeitura Municipal de Mucambo

Solicitação: ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ANEXO IIque se refere o DECRETO 00021/15 de 01
de Junho de 2015, autorizado pela LEI 00044/14.

DOTAÇÃO DESCRIÇÃO 	 FONTE 	 VALOR (R$)

09 Qi. 	Sec, Munic. infrasrutura e çirbariismo
15 451 1504 1.016 Pavimentação Asfaitica QU oliedrica

de Vias e Logradouros Públicos
4.4.9O.1.00 obras e insl4ççes

000 	Recursos Ordinarios
279.500,00

TOTAL Sec. Munic. Infraestrutura e urbanism 	 279.500,00

TOTAL GERAL 	 279.500,00

Mucartibo, 01 de Junho de 2015.

WILEBLQ0 MELO AÇUIAR
Preteito municipal